РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 мая 2022 года                                 № 48                                      х.Веселый
О внесении изменений в постановление Администрации

Веселовского сельского поселения от 13.09.2013 г №111
«Об утверждении Порядка ведения муниципальной  долговой книги Веселовского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Веселовского сельского поселения»
       В соответствии с изменениями бюджетного законодательства Администрация Веселовского сельского поселения   постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 13.09.2013 г №111 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной  долговой книги Веселовского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Веселовского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Положения пункта 5 раздела I приложения к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 13.09.2013 г №111 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной  долговой книги Веселовского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Веселовского сельского поселения» (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга Веселовского сельского поселения, с 1 января 2022 г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.Главы Администрации

Веселовского сельского поселения                            И.И.Литовченко
Приложение

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 27.05.2022 г № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 13.09.2013 г №111 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной  долговой книги Веселовского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Веселовского сельского поселения»
         В приложении:

         В разделе I:

1.1. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Информация о муниципальных долговых обязательствах Веселовского сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Веселовского сельского поселения) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Веселовского сельского поселения вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента фактического возникновения (увеличения) или прекращения (уменьшения) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Веселовского сельского поселения.».

2. Приложение № 1 к Порядку ведения Муниципальной  долговой книги Веселовского сельского поселения изложить в редакции:

Приложение

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 27.05.2022 г № 48

«Приложение 1

к Порядку ведения муниципальной Долговой книги

Веселовского сельского поселения и представления
 информации о долговых обязательствах сельского поселения
Утверждаю_________
/Ф.И.О./
Coгласовано
/Ф.И.О./
Глава Администрации Веселовского сельского поселения                                                       Начальник сектора экономики и финансов
Муниципальная  долговая  книга  Веселовского  сельского поселения
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Вид обязательств
	Наименование, номер и дата заключения договора или соглашения
	Наименование заёмщика (принципала)
	Наименование кредитора
	Дата (период) погашения обязательств
	Сведения о предоставленном обеспечении
	Муниципальный долг на 01.01.____ (начало отчетного периода)
	Увеличение муниципального долга на 01.__.____
	Уменьшение муниципального долга на 01.__.____
	Муниципальный долг на 01._____(конец отчетного периода)
	из него просроченная задолженность

	наименование
	дата
	номер

	в иност-ранной валюте
	в руб.
	в иност-ранной валюте
	в руб.
	в иност-ранной валюте
	в руб.
	в ино-странной валюте
	в руб.
	в ино-странной валюте
	в руб.

	Муниципальный долг Веселовского  сельского поселения, всего

	1

	Основной долг по бюджетным кредитам

	2

	Основной долг по кредитам кредитных организаций

	3

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	4

	Обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий

	5

	Иные долговые обязательства

	В том числе:

	1.

	Муниципальный долг сельского поселения по договорам в валюте РФ, всего

	Из него:

	-

	Основной долг по бюджетным кредитам

	-

	Основной долг по кредитным соглашениям и договорам

	-

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	-

	Обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий

	-

	Иные долговые обязательства

	…

	II.

	Муниципальный долг Веселовского  сельского поселения по договорам в иностранной валюте, всего

	Из него:

	-

	Основной долг по бюджетным кредитам

	-

	Основной долг по кредитам кредитных организаций

	-

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	-

	Обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий

	-

	Иные долговые обязательства

	…

	.»